



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE  
NOVA RUSSAS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº STPE008/2021  
Processo Administrativo Nº STPE008/2021  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS  
Data de Publicação: 31/08/2021 11:01:44

TOTAL DO PROCESSO: 162.221,00

**F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS** 19.608.944/0001-74 162.221,00

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 060 **Total: 124.844,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: CREMER Modelo:

Descrição: Fralda de Pano - pacote com 5 peças, tamanho 60x60cm, na cor branca com estampas diversas, tecido 100% algodão.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 17,86** Total Item: 7.144,00

Item: 2 Unidade: PCT Marca: HIPOPÓ Modelo:

Descrição: Fralda descartável RN - pacote de fralda infantil com 36 unidades, tamanho RN (Recém Nascido), com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elástico ajustável nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 25,83** Total Item: 10.332,00

Item: 3 Unidade: PCT Marca: HIPOPÓ Modelo:

Descrição: Fralda Descartável P - pacote de fralda infantil, descartável, tamanho P, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso, ajustável, elástico ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol. Pacote com 50 fraldas.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 16,16** Total Item: 6.464,00

Item: 4 Unidade: PCT Marca: COTTON Modelo:

Descrição: Lenços Umedecidos - pacote com 48 unidades, tamanho 19x14cm, dermatologicamente testado, sem álcool etílico.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 11,15** Total Item: 4.460,00

Item: 5 Unidade: PCT Marca: PAPI Modelo:

Descrição: Cueiro - pacote com 3 cueiros em tecido flanelado extra macio, 100% algodão, tamanho aproximado: 100x80cm.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 15,98** Total Item: 6.392,00

Item: 6 Unidade: PCT Marca: PAPI Modelo:

Descrição: Meia para Bebê - tamanho P (0 a 3 meses), material 70% algodão. 26% poliéster, 4% elastano, cores: branca, amarela, vermelha ou verde.

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 7,80** Total Item: 9.360,00

Item: 7 Unidade: KIT Marca: PAPI Modelo:

Descrição: Mijão - kit de 2 calças com pé reversível em malha 100% algodão, tamanho P. Cores: branca, amarela, vermelha ou verde.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 9,67** Total Item: 3.868,00

Item: 8 Unidade: PCT Marca: PAPI Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE  
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: Camisetas para Bebê - pacote com 3 camisetas regata bebê, tamanho P, tecido malha 100% algodão.  
Cores: branca, amarela, vermelha ou verde.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 31,63** Total Item: 12.652,00

Item: 9 Unidade: UNID Marca: PAPI Modelo:

Descrição: Toalha - felpa de banho para bebê, material/composição: 100% algodão, dimensões aproximadas do produto com embalagem (AxLxP): 90x70x3cm. Cores: branca, amarela, vermelha ou verde.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 18,85** Total Item: 7.540,00

Item: 10 Unidade: UNID Marca: ADOLETA Modelo:

Descrição: Banheira Plástica - altura: 50cm; largura: 30cm; profundidade: 76cm; peso: 1,10kg; cores: amarelo e verde; limite de peso suportável: até 15kg; saboneteira: sim. Cores: branca, amarela, vermelha ou verde.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 24,00** Total Item: 9.600,00

Item: 11 Unidade: UNID Marca: FLORA Modelo:

Descrição: Colônia Infantil - Especificamente desenvolvida e testada para a pele delicada do bebê, conteúdo 100ml, unissex.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 9,47** Total Item: 3.788,00

Item: 12 Unidade: UNID Marca: FLORA Modelo:

Descrição: Shampoo Infantil - fórmula suave, sem corantes, hipoalergênico, formulado de maneira a amenizar o possível surgimento de alergia. Dermatologicamente testado e aprovado. Embalagem com 250ml.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 13,25** Total Item: 5.300,00

Item: 13 Unidade: KIT Marca: COLGATE Modelo:

Descrição: kit escova e pente para bebê - Escova com cerdas macias em nylon fabricadas para desembaraçar suavemente os cabelos do bebê. Pente com bolinhas intercaladas, evitando o atrito pontiagudo, para assim, não ferir a cabeça do bebê.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 8,97** Total Item: 3.588,00

Item: 14 Unidade: UNID Marca: ADOLETA Modelo:

Descrição: Saboneteira Infantil - fabricada em polipropileno com materiais atóxicos e resistentes. Dimensões aproximadas (AxLxP): 4,5x8,8x12,3cm. Cores: branca, amarela, vermelha ou verde.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 4,33** Total Item: 1.732,00

Item: 15 Unidade: UNID Marca: FLORA Modelo:

Descrição: Sabonete em barra para bebê - destinado para a pele delicada do bebê. É formulado com ingredientes hidratantes que limpam suavemente, não irrita a pele delicada do bebê e manter a hidratação ideal, tendo em sua fórmula hidratantes naturais. Dimensões aproximadas do produto em (cm) - AxLxP: 9x3x5,4cm.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 2,73** Total Item: 1.092,00

Item: 16 Unidade: UNID Marca: ALYNE Modelo:

Descrição: Shampoo Adulto 350ml - Indicação: cabelos opacos, quebradiços. Com microceramidas que reparam a fibra capilar, recuperando a força e o brilho dos cabelos. Na embalagem deverá constar a data de fabricação e validade e registro pela ANVISA.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 6,79** Total Item: 2.716,00

Item: 17 Unidade: UNID Marca: ALYNE Modelo:

Descrição: Creme tipo Condicionador (Adulto) - Cabelos opacos, quebradiços. Composição: essência, água, metolsulfato de behenil trimetil, amonioalcool cetosteárico, ciclometicone, cloreto de hidróxietil, behenamidopropil dimoniopolisorbato 20, edita dissídio. Embalado em frasco plástico de 350ml, produto sujeito a verificação no ato da entrega, registro pela ANVISA.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 9,30** Total Item: 3.720,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE  
NOVA RUSSAS-CE

Item: 18	Unidade: UNID	Marca: EVEN	Modelo:
Descrição: Sabonete em barra (adulto) - tablete embalado em papel de boa qualidade com protetor interno, a base de sódio, água, cloretos, óleos, glicerina, sulfonatos, aroma suave, ph entre 5,5 e 8,5, para higiene corporal. Fragrâncias diversas. Com autorização de funcionamento da ANVISA/MS. Peso 90 gramas.			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 2,50</b>	Total Item: 1.000,00	
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: ADOLETA	Modelo:
Descrição: Pente Feminino - pente de plástico com cabo (grosso). Dimensões aproximadas: (AxLxP) 1,5x9x27cm, peso líquido aproximado: 22g.			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 5,79</b>	Total Item: 2.316,00	
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: GERIATEX	Modelo:
Descrição: Absorvente Pós-Parto - absorvente higiênico para fluidos corporais, uso pós-parto. Confeccionado com material absorvente, com cobertura interna de falso tecido, revestido externamente por película impermeável, espessura compatível com fluxo abundante. Sem abas. Dimensões mínimas da área absorvível: 45x15cm. Pacote com 20 unidades. Registro pela ANVISA.			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 1,93</b>	Total Item: 772,00	
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: ARQPLAST	Modelo:
Descrição: Saboneteira - Confeccionada em material plástico, com tampa, cores diversas.			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 3,00</b>	Total Item: 1.200,00	
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: COLGATE	Modelo:
Descrição: Escova de dente - Escova dental adulto, cerdas macias, cores variadas, tamanho médio, cabeça arredondada, registro pela ANVISA.			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 1,30</b>	Total Item: 520,00	
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: SORRISO	Modelo:
Descrição: Pasta de dente - Creme dental, sabor diverso, peso 90g, na embalagem deverá constar a data de fabricação e validade, registro pela ANVISA.			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 2,38</b>	Total Item: 952,00	
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: FASHION BABY	Modelo:
Descrição: Bolsa de maternidade tamanho M - Confeccionada em couro sintético, composição: 91% poli creto e 9% poli algodão. Tamanho médio: 24cm de altura, 32cm de comprimento e 14cm de largura. Cores: amarelo, verde e branco. Alça de mão dupla e alça de ombro removível em um lado. Forrada com tecido PVC, 1 bolso frontal com fechamento em zíper e 2 bolsos laterais porta mamadeiras com fechamento por velcro. Espaço interno amplo, impermeável, fácil de limpar e ante mofo.			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 45,84</b>	Total Item: 18.336,00	
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 066	<b>Total: 7.326,00</b>
Item: 1	Unidade: GALÃO	Marca: START	Modelo:
Descrição: Álcool gel de 5 litros. Composição: álcool etílico, desnaturante			
Quantidade: 180	<b>Valor Unit.: 40,70</b>	Total Item: 7.326,00	
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 092	<b>Total: 30.051,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: HIPOPÓ	Modelo:
Descrição: Fralda infantil tamanho P, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol. Embalagem com 48 unidades.			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 38,96</b>	Total Item: 5.844,00	
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: HIPOPÓ	Modelo:





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE  
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: Fralda infantil tamanho M, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol. Embalagem com 36 unidades.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 42,66** Total Item: 6.399,00

Item: 3 Unidade: PCT Marca: HIPOPÓ Modelo:

Descrição: Fralda infantil tamanho G, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol. Embalagem com 36 unidades.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 56,66** Total Item: 8.499,00

Item: 4 Unidade: PCT Marca: HIPOPÓ Modelo:

Descrição: Fralda infantil, tamanho XG, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol. Embalagem com 20 unidades.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 62,06** Total Item: 9.309,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

- Horário:** 14/09/2021 09:40 **Documento:** Atestado de Capacidade Técnica  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1f209d629e6b44a7a9f04b79ad8013a8.pdf>
- Horário:** 14/09/2021 09:40 **Documento:** Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3e3093c78969432b89ae96838abd6017.pdf>
- Horário:** 14/09/2021 09:40 **Documento:** Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/408a92471e344d56a9115aa839649902.pdf>
- Horário:** 14/09/2021 09:40 **Documento:** Cadastro de CNPJ  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ef0ab81164364ca9a178b2114b5f028e.pdf>
- Horário:** 14/09/2021 09:40 **Documento:** Cédula de identidade e CPF dos sócios  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9e3986b444c7477bb4753c8b4d3ea45f.pdf>
- Horário:** 14/09/2021 09:40 **Documento:** Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4554b9d453d5415683484a6872ca5caf.pdf>
- Horário:** 14/09/2021 09:40 **Documento:** Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/de92361b05d04affaf9d8ea5c790a638.pdf>
- Horário:** 14/09/2021 09:40 **Documento:** Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fd90addf31e748e98e802ebc313dfcc5.pdf>
- Horário:** 14/09/2021 09:40 **Documento:** Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3e85228c83ef4f0389209461f472591b.pdf>
- Horário:** 14/09/2021 09:40 **Documento:** Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/00b69b6e291d4f7292957cd75061ed57.pdf>
- Horário:** 14/09/2021 09:40 **Documento:** Certidão Negativa de Falência ou Concordata  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/89376a8c71dd434eb8617b57d1b1d03f.pdf>
- Horário:** 14/09/2021 09:40 **Documento:** Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0edbc20e8fbc456889b905cead2c1c65.pdf>
- Horário:** 14/09/2021 09:40 **Documento:** Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/db53730939bd4084b19ceed7c10a4a18.pdf>
- Horário:** 14/09/2021 09:40 **Documento:** Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ebd8a7bf8e9a4b05913d23e13f51d2e3.pdf>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE  
NOVA RUSSAS-CE**

**Horário:** 14/09/2021 09:40      **Documento:** Declaração de não utilização de mão de obra infantil  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/019d84de8571463791c3a151b0baf141.pdf>  
**Horário:** 14/09/2021 09:40      **Documento:** Outros documentos  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/06dc0a36177040c68135e615cbcd6ebd.pdf>  
**Horário:** 14/09/2021 09:40      **Documento:** Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fd2ee16e37a946c49df82728afef82d3.pdf>  
**Horário:** 14/09/2021 09:40      **Documento:** Prova de Inscrição Estadual  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/464059f911514bf1b58dff736366af01.pdf>

**ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS**

**Lote    Item    Endereço**



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE  
NOVA RUSSAS-CE

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº STPE008/2021**  
Processo Administrativo Nº STPE008/2021  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS  
Data de Publicação: 31/08/2021 11:01:44

TOTAL DO PROCESSO: **37.377,00**

**PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME** **09.210.219/0001-90** **37.377,00**

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 022 **Total: 7.326,00**

Item: 1 Unidade: GALÃO Marca: BELLOBELLA Modelo: BELLOBELLA

Descrição: Álcool gel de 5 litros. Composição: álcool etílico, desnaturante

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 40,70** Total Item: 7.326,00

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 019 **Total: 30.051,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: MAX CONFORT Modelo: MAX CONFORT

Descrição: Fralda infantil tamanho P, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol. Embalagem com 48 unidades.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 38,96** Total Item: 5.844,00

Item: 2 Unidade: PCT Marca: MAX CONFORT Modelo: MAX CONFORT

Descrição: Fralda infantil tamanho M, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol. Embalagem com 36 unidades.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 42,66** Total Item: 6.399,00

Item: 3 Unidade: PCT Marca: MAX CONFORT Modelo: MAX CONFORT

Descrição: Fralda infantil tamanho G, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol. Embalagem com 36 unidades.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 56,66** Total Item: 8.499,00

Item: 4 Unidade: PCT Marca: MAX CONFORT Modelo: MAX CONFORT

Descrição: Fralda infantil, tamanho XG, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol. Embalagem com 20 unidades.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 62,06** Total Item: 9.309,00

**DOCUMENTOS ANEXADOS**

**Horário:** 15/09/2021 12:44

**Documento:** Atestado de Capacidade Técnica

**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ed48cc71f693416987c8031059e1e026.zip>

**Horário:** 15/09/2021 12:44

**Documento:** Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)

**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c1cd499fd7c64f2fa9a361fd6ec45767.pdf>

**Horário:** 15/09/2021 12:44

**Documento:** Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis

**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/915f25f4ea5244a3aaa47709a550c9ea.zip>

**Horário:** 15/09/2021 12:44

**Documento:** Cadastro de CNPJ

**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a8b446de0f6b41e3b1bc8ff4db7fe7df.pdf>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE  
NOVA RUSSAS-CE**

**Horário:** 15/09/2021 12:44      **Documento:** Cédula de identidade e CPF dos sócios  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/405d433843134d35a5d9da0f8f9ebddf.pdf>

**Horário:** 15/09/2021 12:44      **Documento:** Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9fbaeae193400383c70fe43d2c58ab.pdf>

**Horário:** 15/09/2021 12:44      **Documento:** Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5e4b71b6867a41969edd3ab6223aa7b8.pdf>

**Horário:** 15/09/2021 12:44      **Documento:** Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3f8d1b212402472898548d1abe52c80f.zip>

**Horário:** 15/09/2021 12:44      **Documento:** Certidão de regularidade de débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5bf8457d00d646feb6014e5f4a4f1535.pdf>

**Horário:** 15/09/2021 12:44      **Documento:** Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a1d0948c7e24438bbad94895d9f0f02e.pdf>

**Horário:** 15/09/2021 12:44      **Documento:** Certidão Negativa de Falência ou Concordata  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/004b0bc2ee9e4a4fb66ea6e1e1ee7a81.pdf>

**Horário:** 15/09/2021 12:44      **Documento:** Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7d07ee9d887f41e9b11a181227882ac9.pdf>

**Horário:** 15/09/2021 12:44      **Documento:** Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1cfe711b597446f0ad9adc7ba3c383f8.pdf>

**Horário:** 15/09/2021 12:44      **Documento:** Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8e4a9fc38bc0438c8fcd380bbaf290e7.pdf>

**Horário:** 15/09/2021 12:44      **Documento:** Declaração de não utilização de mão de obra infantil  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7100b05019c245ba91babe01001fabf3.pdf>

**Horário:** 16/09/2021 10:13      **Documento:** Documentos Complementares (Pós disputa)  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f881de68288f446db599ccac601c2870.pdf>

**Horário:** 15/09/2021 12:44      **Documento:** Outros documentos  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/09661d7ce43a40a1a8f62ed627a97f41.pdf>

**Horário:** 15/09/2021 12:44      **Documento:** Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8dff364f80a456792284902796a3169.pdf>

**Horário:** 15/09/2021 12:44      **Documento:** Prova de Inscrição Estadual  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/036f261a195f46c48cd826f7671b4942.pdf>

**ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS**

**Lote    Item    Endereço**





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE  
NOVA RUSSAS-CE

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº STPE008/2021**  
Processo Administrativo Nº STPE008/2021  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS  
Data de Publicação: 31/08/2021 11:01:44

TOTAL DO PROCESSO: 7.326,00

**EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI** 25.179.741/0001-02 7.326,00

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 012 **Total: 7.326,00**

Item: 1 Unidade: GALÃO Marca: VIS Modelo: VIS

Descrição: Álcool gel de 5 litros. Composição: álcool etílico, desnaturante

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 40,70** Total Item: 7.326,00

**DOCUMENTOS ANEXADOS**

- Horário:** 15/09/2021 14:30 **Documento:** Atestado de Capacidade Técnica  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d48777cb67eb47838924bfc7f01e981d.pdf>
- Horário:** 15/09/2021 14:30 **Documento:** Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6c687a27ed3246a79dcdcf3393c8bc59.pdf>
- Horário:** 15/09/2021 14:30 **Documento:** Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d2d1c91e0ec5496a8d1dafbf63835957.pdf>
- Horário:** 15/09/2021 14:30 **Documento:** Cadastro de CNPJ  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e6194af7794645d181bf3d52283ba902.pdf>
- Horário:** 15/09/2021 14:30 **Documento:** Cédula de identidade e CPF dos sócios  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ce12f0fad38b45209d7c473a961fd4c9.pdf>
- Horário:** 15/09/2021 14:30 **Documento:** Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4a31cb01deb94ba5b270cb8af471df3c.pdf>
- Horário:** 15/09/2021 14:30 **Documento:** Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2eba6cae2bba4db1ae83b971307ae092.pdf>
- Horário:** 15/09/2021 14:30 **Documento:** Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/93e805718d4348b98648165f990bba40.pdf>
- Horário:** 15/09/2021 14:30 **Documento:** Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0fc0345653474065bfbd12449167548.pdf>
- Horário:** 15/09/2021 14:30 **Documento:** Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cba08ef3890b48a68c692e8630552c9b.pdf>
- Horário:** 15/09/2021 14:30 **Documento:** Certidão Negativa de Falência ou Concordata  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b976f56536bb43dba0950b95835e7d8e.pdf>
- Horário:** 15/09/2021 14:30 **Documento:** Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/14f6068c23614389a00456a8eac1be59.pdf>
- Horário:** 15/09/2021 14:30 **Documento:** Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ecf06321479e4626b1e32adcb207bbc2.pdf>





**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE  
NOVA RUSSAS-CE**

**Horário:** 15/09/2021 14:30      **Documento:** Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d4e450bbf07d41968fb14a468bbc9589.pdf>  
**Horário:** 15/09/2021 14:30      **Documento:** Declaração de não utilização de mão de obra infantil  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/932b84acda104226ba6f10899d9cc75c.pdf>  
**Horário:** 15/09/2021 14:30      **Documento:** Outros documentos  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fbc3914caf5644c29993c866c32a65de.zip>  
**Horário:** 15/09/2021 14:30      **Documento:** Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/dfd508451a424c1c9ef0b7241272ba10.pdf>  
**Horário:** 15/09/2021 14:30      **Documento:** Prova de Inscrição Estadual  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2ce101cf409043d89e4ae0da7c557854.pdf>

**ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS**

**Lote    Item    Endereço**

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE  
NOVA RUSSAS-CE



**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº STPE008/2021**  
Processo Administrativo Nº STPE008/2021  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS  
Data de Publicação: 31/08/2021 11:01:44

TOTAL DO PROCESSO: **154.960,00**

**BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI** **41.566.886/0001-12** **154.960,00**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 005 **Total: 124.360,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: INCOMFRAL Modelo: Fralda de Pano  
Descrição: Fralda de Pano - pacote com 5 peças, tamanho 60x60cm, na cor branca com estampas diversas, tecido 100% algodão.  
Quantidade: 400 **Valor Unit.: 17,60** Total Item: 7.040,00

Item: 2 Unidade: PCT Marca: SAPEKA Modelo: Fralda  
Descrição: Fralda descartável RN - pacote de fralda infantil com 36 unidades, tamanho RN (Recém Nascido), com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elástico ajustável nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol.  
Quantidade: 400 **Valor Unit.: 25,80** Total Item: 10.320,00

Item: 3 Unidade: PCT Marca: SAPEKA Modelo: Fralda  
Descrição: Fralda Descartável P - pacote de fralda infantil, descartável, tamanho P, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso, ajustável, elástico ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol. Pacote com 50 fraldas.  
Quantidade: 400 **Valor Unit.: 16,10** Total Item: 6.440,00

Item: 4 Unidade: PCT Marca: COTTON Modelo: Lenços  
Descrição: Lenços Umedecidos - pacote com 48 unidades, tamanho 19x14cm, dermatologicamente testado, sem álcool tílico.  
Quantidade: 400 **Valor Unit.: 11,10** Total Item: 4.440,00

Item: 5 Unidade: PCT Marca: INCOMFRAL Modelo: Cueiro -  
Descrição: Cueiro - pacote com 3 cueiros em tecido flanelado extra macio, 100% algodão, tamanho aproximado: 100x80cm.  
Quantidade: 400 **Valor Unit.: 15,90** Total Item: 6.360,00

Item: 6 Unidade: PCT Marca: VINNY Modelo: Meia para Bebê  
Descrição: Meia para Bebê - tamanho P (0 a 3 meses), material 70% algodão. 26% poliéster, 4% elastano, cores: branca, amarela, vermelha ou verde.  
Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 7,80** Total Item: 9.360,00

Item: 7 Unidade: KIT Marca: EDU BABY Modelo: Mijão - ki  
Descrição: Mijão - kit de 2 calças com pé reversível em malha 100% algodão, tamanho P. Cores: branca, amarela, vermelha ou verde.  
Quantidade: 400 **Valor Unit.: 9,60** Total Item: 3.840,00

Item: 8 Unidade: PCT Marca: EDU BABY Modelo: Camiseta



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE  
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: Camisetas para Bebê - pacote com 3 camisetas regata bebê, tamanho P, tecido malha 100% algodão.  
Cores: branca, amarela, vermelha ou verde.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 31,60** Total Item: 12.640,00

Item: 9 Unidade: UNID Marca: INCOMFRAL Modelo: Toalha -

Descrição: Toalha - felpa de banho para bebê, material/composição: 100% algodão, dimensões aproximadas do produto com embalagem (AxLxP): 90x70x3cm. Cores: branca, amarela, vermelha ou verde.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 18,80** Total Item: 7.520,00

Item: 10 Unidade: UNID Marca: CAJOVIL Modelo: Banheira PI

Descrição: Banheira Plástica - altura: 50cm; largura: 30cm; profundidade: 76cm; peso: 1,10kg; cores: amarelo e verde; limite de peso suportável: até 15kg; saboneteira: sim. Cores: branca, amarela, vermelha ou verde.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 24,00** Total Item: 9.600,00

Item: 11 Unidade: UNID Marca: BIOMATIKA Modelo: Colônia Inf

Descrição: Colônia Infantil - Especificamente desenvolvida e testada para a pele delicada do bebê, conteúdo 100ml, unissex.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 9,40** Total Item: 3.760,00

Item: 12 Unidade: UNID Marca: BIOMATIKA Modelo: Shampoo Inf

Descrição: Shampoo Infantil - fórmula suave, sem corantes, hipoalergênico, formulado de maneira a amenizar o possível surgimento de alergia. Dermatologicamente testado e aprovado. Embalagem com 250ml.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 13,20** Total Item: 5.280,00

Item: 13 Unidade: KIT Marca: FOFINHO Modelo: kit escova e p

Descrição: kit escova e pente para bebê - Escova com cerdas macias em nylon fabricadas para desembaraçar suavemente os cabelos do bebê. Pente com bolinhas intercaladas, evitando o atrito pontiagudo, para assim, não ferir a cabeça do bebê.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 8,90** Total Item: 3.560,00

Item: 14 Unidade: UNID Marca: FOFINHO Modelo: Saboneteira

Descrição: Saboneteira Infantil - fabricada em polipropileno com materiais atóxicos e resistentes. Dimensões aproximadas (AxLxP): 4,5x8,8x12,3cm. Cores: branca, amarela, vermelha ou verde.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 4,30** Total Item: 1.720,00

Item: 15 Unidade: UNID Marca: POMPOM Modelo: Sabonete

Descrição: Sabonete em barra para bebê - destinado para a pele delicada do bebê. É formulado com ingredientes hidratantes que limpam suavemente, não irrita a pele delicada do bebê e manter a hidratação ideal, tendo em sua fórmula hidratantes naturais. Dimensões aproximadas do produto em (cm) - AxLxP: 9x3x5,4cm.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 2,70** Total Item: 1.080,00

Item: 16 Unidade: UNID Marca: SEDA Modelo: Shampoo

Descrição: Shampoo Adulto 350ml - Indicação: cabelos opacos, quebradiços. Com microceramidas que reparam a fibra capilar, recuperando a força e o brilho dos cabelos. Na embalagem deverá constar a data de fabricação e validade e registro pela ANVISA.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 6,70** Total Item: 2.680,00

Item: 17 Unidade: UNID Marca: SEDA Modelo: Creme

Descrição: Creme tipo Condicionador (Adulto) - Cabelos opacos, quebradiços. Composição: essência, água, metolsulfato de behenil trimetil, amonioalcool cetosteárilico, ciclometicone, cloreto de hidróxietil, behenamidopropil dimoniopolisorbato 20, edita dissídio. Embalado em frasco plástico de 350ml, produto sujeito a verificação no ato da entrega, registro pela ANVISA.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 9,30** Total Item: 3.720,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE  
NOVA RUSSAS-CE

Item: 18	Unidade: UNID	Marca: PALMOLIVE	Modelo: Sabo
Descrição: Sabonete em barra (adulto) - tablete embalado em papel de boa qualidade com protetor interno, a base de sódio, água, cloretos, óleos, glicerina, sulfonatos, aroma suave, ph entre 5,5 e 8,5, para higiene corporal. Fragrâncias diversas. Com autorização de funcionamento da ANVISA/MS. Peso 90 gramas.			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 2,50</b>	Total Item: 1.000,00	
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: FOFINHO	Modelo: Pente
Descrição: Pente Feminino - pente de plástico com cabo (grosso). Dimensões aproximadas: (AxLxP) 1,5x9x27cm, peso líquido aproximado: 22g.			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 5,70</b>	Total Item: 2.280,00	
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: MAX	Modelo: Absorvente
Descrição: Absorvente Pós-Parto - absorvente higiênico para fluidos corporais, uso pós-parto. Confeccionado com material absorvente, com cobertura interna de falso tecido, revestido externamente por película impermeável, espessura compatível com fluxo abundante. Sem abas. Dimensões mínimas da área absorvível: 45x15cm. Pacote com 20 unidades. Registro pela ANVISA.			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 1,90</b>	Total Item: 760,00	
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: FOFINHO	Modelo: Saboneteira
Descrição: Saboneteira - Confeccionada em material plástico, com tampa, cores diversas.			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 3,00</b>	Total Item: 1.200,00	
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: CONDOR	Modelo: Escova de
Descrição: Escova de dente - Escova dental adulto, cerdas macias, cores variadas, tamanho médio, cabeça arredondada, registro pela ANVISA.			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 1,30</b>	Total Item: 520,00	
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: SORRISO	Modelo: Pasta de dente - Creme dental,
Descrição: Pasta de dente - Creme dental, sabor diverso, peso 90g, na embalagem deverá constar a data de fabricação e validade, registro pela ANVISA.			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 2,30</b>	Total Item: 920,00	
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: TN BOLSAS	Modelo: Bolsa de
Descrição: Bolsa de maternidade tamanho M - Confeccionada em couro sintético, composição: 91% poli croreto e 9% poli algodão. Tamanho médio: 24cm de altura, 32cm de comprimento e 14cm de largura. Cores: amarelo, verde e branco. Alça de mão dupla e alça de ombro removível em um lado. Forrada com tecido PVC, 1 bolso frontal com fechamento em zíper e 2 bolsos laterais porta mamadeiras com fechamento por velcro. Espaço interno amplo, impermeável, fácil de limpar e ante mofo.			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 45,80</b>	Total Item: 18.320,00	
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 031	<b>Total: 720,00</b>
Item: 1	Unidade: GALÃO	Marca: CAPELI	Modelo: Álcool gel
Descrição: Álcool gel de 5 litros. Composição: álcool etílico, desnaturante			
Quantidade: 180	<b>Valor Unit.: 4,00</b>	Total Item: 720,00	
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 020	<b>Total: 29.880,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: SAPEKA	Modelo: Fralda infantil
Descrição: Fralda infantil tamanho P, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol. Embalagem com 48 unidades.			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 38,00</b>	Total Item: 5.700,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE  
NOVA RUSSAS-CE

Item: 2	Unidade: PCT	Marca: SAPEKA	Modelo: Fralda infantil
Descrição: Fralda infantil tamanho M, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol. Embalagem com 36 unidades.			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 42,60</b>	Total Item: 6.390,00	
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: SAPEKA	Modelo: Fralda infantil
Descrição: Fralda infantil tamanho G, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol. Embalagem com 36 unidades.			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 56,60</b>	Total Item: 8.490,00	
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: SAPEKA	Modelo: Fralda infantil
Descrição: Fralda infantil, tamanho XG, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol. Embalagem com 20 unidades.			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 62,00</b>	Total Item: 9.300,00	

DOCUMENTOS ANEXADOS

<b>Horário:</b> 15/09/2021 15:02	<b>Documento:</b> Atestado de Capacidade Técnica
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a699f3446cf24e70a6be7a96527fee3e.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a699f3446cf24e70a6be7a96527fee3e.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 15/09/2021 15:02	<b>Documento:</b> Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cde6af6891764e9d886775a7599a086a.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cde6af6891764e9d886775a7599a086a.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 15/09/2021 15:02	<b>Documento:</b> Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0675cd4bb48b417baa247f6fa483d25c.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0675cd4bb48b417baa247f6fa483d25c.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 15/09/2021 15:02	<b>Documento:</b> Cadastro de CNPJ
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/23a784452448425b89812b2f83c576f0.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/23a784452448425b89812b2f83c576f0.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 15/09/2021 15:02	<b>Documento:</b> Cédula de identidade e CPF dos sócios
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fb9673338cf84760b473494ecc1a6013.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fb9673338cf84760b473494ecc1a6013.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 15/09/2021 15:02	<b>Documento:</b> Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d31524f051db484c9e1152ae2f4128b2.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d31524f051db484c9e1152ae2f4128b2.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 15/09/2021 15:02	<b>Documento:</b> Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/843aaec1ab24422095d1d9438ced4545.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/843aaec1ab24422095d1d9438ced4545.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 15/09/2021 15:02	<b>Documento:</b> Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8500932f5d4d4003a94c29daeacba052.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8500932f5d4d4003a94c29daeacba052.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 15/09/2021 15:02	<b>Documento:</b> Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/03eee58627a64369b74c217be9f9cd95.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/03eee58627a64369b74c217be9f9cd95.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 15/09/2021 15:02	<b>Documento:</b> Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a8b4114e67fa4a069d33af247b6f58d1.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a8b4114e67fa4a069d33af247b6f58d1.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 15/09/2021 15:02	<b>Documento:</b> Certidão Negativa de Falência ou Concordata
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0c5f47701a9346b0838c5578dab184f5.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0c5f47701a9346b0838c5578dab184f5.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 15/09/2021 15:02	<b>Documento:</b> Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0ff239287e5743babaa38a8f7ebfedf4.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0ff239287e5743babaa38a8f7ebfedf4.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 15/09/2021 15:02	<b>Documento:</b> Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d671402c24ca47da8b54613a4a8e45a1.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d671402c24ca47da8b54613a4a8e45a1.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 15/09/2021 15:02	<b>Documento:</b> Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b82a2638066a410ba5e4d20fbfde8147.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b82a2638066a410ba5e4d20fbfde8147.pdf</a>	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE  
NOVA RUSSAS-CE**

**Horário:** 15/09/2021 15:02      **Documento:** Declaração de não utilização de mão de obra infantil  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/27551ae564f247aeace6c64e24e57cf2.pdf>

**Horário:** 16/09/2021 15:59      **Documento:** Documentos Complementares (Pós disputa)  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/db7bcef55516428685f4f42b7bc0ad4e.pdf>

**Horário:** 16/09/2021 15:59      **Documento:** Documentos Complementares (Pós disputa)  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/41cda458b3c6473d803b548535265747.pdf>

**Horário:** 15/09/2021 15:02      **Documento:** Outros documentos  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a75839c7f22741ccb51cfb0a5b4db410.pdf>

**Horário:** 15/09/2021 15:02      **Documento:** Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/05f993c6a03740f3a3b5479466b79ba4.pdf>

**Horário:** 15/09/2021 15:02      **Documento:** Prova de Inscrição Estadual  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7e4752c17e1b40029786f1c480837429.pdf>

**ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS**

**Lote    Item    Endereço**





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE  
NOVA RUSSAS-CE

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº STPE008/2021**  
Processo Administrativo Nº STPE008/2021  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS  
Data de Publicação: 31/08/2021 11:01:44

TOTAL DO PROCESSO: **166.833,50**

**DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA ME** 41.557.349/0001-06 **166.833,50**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 052 **Total: 124.184,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: Carícia Modelo:  
Descrição: Fralda de Pano - pacote com 5 peças, tamanho 60x60cm, na cor branca com estampas diversas, tecido 100% algodão.  
Quantidade: 400 **Valor Unit.: 11,81** Total Item: 4.724,00

Item: 2 Unidade: PCT Marca: Pampers Modelo:  
Descrição: Fralda descartável RN - pacote de fralda infantil com 36 unidades, tamanho RN (Recém Nascido), com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elástico ajustável nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol.  
Quantidade: 400 **Valor Unit.: 60,83** Total Item: 24.332,00

Item: 3 Unidade: PCT Marca: Sapeka Modelo:  
Descrição: Fralda Descartável P - pacote de fralda infantil, descartável, tamanho P, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso, ajustável. elástico ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol. Pacote com 50 fraldas.  
Quantidade: 400 **Valor Unit.: 46,66** Total Item: 18.664,00

Item: 4 Unidade: PCT Marca: Cotton Baby Modelo:  
Descrição: Lenços Umedecidos - pacote com 48 unidades, tamanho 19x14cm, dermatologicamente testado, sem álcool etílico.  
Quantidade: 400 **Valor Unit.: 3,88** Total Item: 1.552,00

Item: 5 Unidade: PCT Marca: Bercinho Modelo:  
Descrição: Cueiro - pacote com 3 cueiros em tecido flanelado extra macio, 100% algodão, tamanho aproximado: 100x80cm.  
Quantidade: 400 **Valor Unit.: 23,06** Total Item: 9.224,00

Item: 6 Unidade: PCT Marca: Vinny Modelo:  
Descrição: Meia para Bebê - tamanho P (0 a 3 meses), material 70% algodão. 26% poliéster, 4% elastano, cores: branca, amarela, vermelha ou verde.  
Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 2,67** Total Item: 3.204,00

Item: 7 Unidade: KIT Marca: Samara Baby Modelo:  
Descrição: Mijão - kit de 2 calças com pé reversível em malha 100% algodão, tamanho P. Cores: branca, amarela, vermelha ou verde.  
Quantidade: 400 **Valor Unit.: 6,73** Total Item: 2.692,00

Item: 8 Unidade: PCT Marca: Samara Baby Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE  
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: Camisetas para Bebê - pacote com 3 camisetas regata bebê, tamanho P, tecido malha 100% algodão.  
Cores: branca, amarela, vermelha ou verde.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 7,36** Total Item: 2.944,00

Item: 9 Unidade: UNID Marca: Samara Baby Modelo:

Descrição: Toalha - felpa de banho para bebê, material/composição: 100% algodão, dimensões aproximadas do produto com embalagem (AxLxP): 90x70x3cm. Cores: branca, amarela, vermelha ou verde.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 15,64** Total Item: 6.256,00

Item: 10 Unidade: UNID Marca: Cajovil Modelo:

Descrição: Banheira Plástica - altura: 50cm; largura: 30cm; profundidade: 76cm; peso: 1,10kg; cores: amarelo e verde; limite de peso suportável: até 15kg; saboneteira: sim. Cores: branca, amarela, vermelha ou verde.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 32,48** Total Item: 12.992,00

Item: 11 Unidade: UNID Marca: Flora Modelo:

Descrição: Colônia Infantil - Especificamente desenvolvida e testada para a pele delicada do bebê, conteúdo 100ml, unissex.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 9,79** Total Item: 3.916,00

Item: 12 Unidade: UNID Marca: Flora Modelo:

Descrição: Shampoo Infantil - fórmula suave, sem corantes, hipoalergênico, formulado de maneira a amenizar o possível surgimento de alergia. Dermatologicamente testado e aprovado. Embalagem com 250ml.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 8,04** Total Item: 3.216,00

Item: 13 Unidade: KIT Marca: Lully Baby Modelo:

Descrição: kit escova e pente para bebê - Escova com cerdas macias em nylon fabricadas para desembaraçar suavemente os cabelos do bebê. Pente com bolinhas intercaladas, evitando o atrito pontiagudo, para assim, não ferir a cabeça do bebê.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 9,77** Total Item: 3.908,00

Item: 14 Unidade: UNID Marca: Lully Baby Modelo:

Descrição: Saboneteira Infantil - fabricada em polipropileno com materiais atóxicos e resistentes. Dimensões aproximadas (AxLxP): 4,5x8,8x12,3cm. Cores: branca, amarela, vermelha ou verde.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 4,88** Total Item: 1.952,00

Item: 15 Unidade: UNID Marca: Flora Modelo:

Descrição: Sabonete em barra para bebê - destinado para a pele delicada do bebê. É formulado com ingredientes hidratantes que limpam suavemente, não irrita a pele delicada do bebê e manter a hidratação ideal, tendo em sua fórmula hidratantes naturais. Dimensões aproximadas do produto em (cm) - AxLxP: 9x3x5,4cm.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 4,40** Total Item: 1.760,00

Item: 16 Unidade: UNID Marca: Alyne Modelo:

Descrição: Shampoo Adulto 350ml - Indicação: cabelos opacos, quebradiços. Com microceramidas que reparam a fibra capilar, recuperando a força e o brilho dos cabelos. Na embalagem deverá constar a data de fabricação e validade e registro pela ANVISA.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 9,66** Total Item: 3.864,00

Item: 17 Unidade: UNID Marca: Alyne Modelo:

Descrição: Creme tipo Condicionador (Adulto) - Cabelos opacos, quebradiços. Composição: essência, água, metolsulfato de behenil trimetil, amônioalcool cetosteárico, ciclometicone, cloreto de hidróxietil, behenamidopropil dimoniopolisorbato 20. edita dissídio. Embalado em frasco plástico de 350ml, produto sujeito a verificação no ato da entrega, registro pela ANVISA.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 9,66** Total Item: 3.864,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE  
NOVA RUSSAS-CE

Item: 18      Unidade: UNID      Marca: Albany      Modelo:  
Descrição: Sabonete em barra (adulto) - tablete embalado em papel de boa qualidade com protetor interno, a base de sódio, água, cloretos, óleos, glicerina, sulfonatos, aroma suave, ph entre 5,5 e 8,5, para higiene corporal. Fragrâncias diversas. Com autorização de funcionamento da ANVISA/MS. Peso 90 gramas.  
Quantidade: 400      **Valor Unit.: 1,99**      Total Item: 796,00

Item: 19      Unidade: UNID      Marca: Marilu      Modelo:  
Descrição: Pente Feminino - pente de plástico com cabo (grosso). Dimensões aproximadas: (AxLxP) 1,5x9x27cm, peso líquido aproximado: 22g.  
Quantidade: 400      **Valor Unit.: 1,66**      Total Item: 664,00

Item: 20      Unidade: UNID      Marca: Karisma      Modelo:  
Descrição: Absorvente Pós-Parto - absorvente higiênico para fluidos corporais, uso pós-parto. Confeccionado com material absorvente, com cobertura interna de falso tecido, revestido externamente por película impermeável, espessura compatível com fluxo abundante. Sem abas. Dimensões mínimas da área absorvível: 45x15cm. Pacote com 20 unidades. Registro pela ANVISA.  
Quantidade: 400      **Valor Unit.: 1,10**      Total Item: 440,00

Item: 21      Unidade: UNID      Marca: Mamita      Modelo:  
Descrição: Saboneteira - Confeccionada em material plástico, com tampa, cores diversas.  
Quantidade: 400      **Valor Unit.: 3,40**      Total Item: 1.360,00

Item: 22      Unidade: UNID      Marca: Tri dente      Modelo:  
Descrição: Escova de dente - Escova dental adulto, cerdas macias, cores variadas, tamanho médio, cabeça arredondada, registro pela ANVISA.  
Quantidade: 400      **Valor Unit.: 1,88**      Total Item: 752,00

Item: 23      Unidade: UNID      Marca: Freedent      Modelo:  
Descrição: Pasta de dente - Creme dental, sabor diverso, peso 90g, na embalagem deverá constar a data de fabricação e validade, registro pela ANVISA.  
Quantidade: 400      **Valor Unit.: 2,01**      Total Item: 804,00

Item: 24      Unidade: UNID      Marca: Samara Baby      Modelo:  
Descrição: Bolsa de maternidade tamanho M - Confeccionada em couro sintético, composição: 91% poli creto e 9% poli algodão. Tamanho médio: 24cm de altura, 32cm de comprimento e 14cm de largura. Cores: amarelo, verde e branco. Alça de mão dupla e alça de ombro removível em um lado. Forrada com tecido PVC, 1 bolso frontal com fechamento em zíper e 2 bolsos laterais porta mamadeiras com fechamento por velcro. Espaço interno amplo, impermeável, fácil de limpar e ante mofo.  
Quantidade: 400      **Valor Unit.: 25,76**      Total Item: 10.304,00

**LOTE 2**      Quant.: 1      Num: 052      **Total: 12.636,00**

Item: 1      Unidade: GALÃO      Marca: Kapelli      Modelo:  
Descrição: Álcool gel de 5 litros. Composição: álcool etílico, desnaturante  
Quantidade: 180      **Valor Unit.: 70,20**      Total Item: 12.636,00

**LOTE 3**      Quant.: 1      Num: 099      **Total: 30.013,50**

Item: 1      Unidade: PCT      Marca: Sapeka      Modelo:  
Descrição: Fralda infantil tamanho P, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol. Embalagem com 48 unidades.  
Quantidade: 150      **Valor Unit.: 50,21**      Total Item: 7.531,50

Item: 2      Unidade: PCT      Marca: Sapeka      Modelo:





**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE**  
**NOVA RUSSAS-CE**

Descrição: Fralda infantil tamanho M, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol. Embalagem com 36 unidades.  
Quantidade: 150 **Valor Unit.: 49,96** **Total Item: 7.494,00**  
Item: 3 Unidade: PCT Marca: Sapeka Modelo:

Descrição: Fralda infantil tamanho G, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol. Embalagem com 36 unidades.  
Quantidade: 150 **Valor Unit.: 49,96** **Total Item: 7.494,00**  
Item: 4 Unidade: PCT Marca: Sapeka Modelo:

Descrição: Fralda infantil, tamanho XG, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol. Embalagem com 20 unidades.  
Quantidade: 150 **Valor Unit.: 49,96** **Total Item: 7.494,00**

**DOCUMENTOS ANEXADOS**

- Horário:** 15/09/2021 20:47 **Documento:** Atestado de Capacidade Técnica  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0955af8c8dd944798ad78e90d856c22b.pdf>
- Horário:** 15/09/2021 20:47 **Documento:** Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a022a380aa184dbcb1bf495ef8ef1643.pdf>
- Horário:** 15/09/2021 20:47 **Documento:** Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c1e30872ea0942cfbbde500f1b1e05a4.pdf>
- Horário:** 15/09/2021 20:47 **Documento:** Cadastro de CNPJ  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b99e0678ed074da39dd17d35377af917.pdf>
- Horário:** 15/09/2021 20:47 **Documento:** Cédula de identidade e CPF dos sócios  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9c2ab81724fc4343836c4c0296c96597.pdf>
- Horário:** 15/09/2021 20:47 **Documento:** Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/330dcd4bdb1a4c458d9021a42c929b84.pdf>
- Horário:** 15/09/2021 20:47 **Documento:** Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7deac5be82f43e3a9081a6112d29367.pdf>
- Horário:** 15/09/2021 20:47 **Documento:** Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6a94506a33234598a3bdb992ec9b15f9.pdf>
- Horário:** 15/09/2021 20:47 **Documento:** Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/32099399f7af48059f47ad99737f5f88.pdf>
- Horário:** 15/09/2021 20:47 **Documento:** Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2c4731fc4c124c538a7b930e0a2cddb.pdf>
- Horário:** 15/09/2021 20:47 **Documento:** Certidão Negativa de Falência ou Concordata  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/84e49b646f184b64b91305884fc30254.pdf>
- Horário:** 15/09/2021 20:47 **Documento:** Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/73ad8d62e6ea45fe943fff304e9be781.pdf>
- Horário:** 15/09/2021 20:47 **Documento:** Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/dbca5404f3734933bfa0da37a2a92039.pdf>
- Horário:** 15/09/2021 20:47 **Documento:** Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ebe363b634d8464abf98f28caf5db91f.pdf>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE  
NOVA RUSSAS-CE**

**Horário:** 15/09/2021 20:47      **Documento:** Declaração de não utilização de mão de obra infantil  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1abb305091354a9fa9a2dae3b86d11b7.pdf>  
**Horário:** 15/09/2021 20:47      **Documento:** Outros documentos  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d833eb09eccd4d9cb377cc7a00da4dfb.pdf>  
**Horário:** 15/09/2021 20:47      **Documento:** Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6f2d5e28d8d840a7b1eb8045a4082706.pdf>  
**Horário:** 15/09/2021 20:47      **Documento:** Prova de Inscrição Estadual  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3591ebb0a7aa41bda1f1cf4d7b18c56d.pdf>

**ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS**

**Lote    Item    Endereço**